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Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/39/2015                                                        Brzozów 13.05.2015 r.
Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego na wybór 

wykonawcy dostawy ambulansu 

Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/39/2015 


W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców                      Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  

pytanie nr 1
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 1
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania: Pojazd kompletny (bazowy) typu furgon, ciężarowy z homologacją N1 z nadwoziem samonośnym całkowicie stalowym zabezpieczonym antykorozyjnie z izolacją termiczną i akustyczną obejmującą ściany oraz sufit zapobiegająca skraplaniu się pary wodnej. Ściany i sufit wyłożone łatwo zmywalnymi płytami z tworzywa sztucznego w kolorze białym?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 2
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans częściowo przeszklony (wszystkie szyby termoizolacyjne) z możliwością ewakuacji pacjenta i personelu przez szybę drzwi tylnych i bocznych. Szyba przednia bez przyciemnianego pasa przy górnej krawędzi, dopuszcza się wyposażenie dodatkowe (elektryczne ogrzewanie szyby przedniej). Półki nad przednią szybą?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 3
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający długość  przedziału medycznego  310 cm
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 4
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 11

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający drzwi tylne przeszklone otwierane na boki do kąta minimum 260 stopni, wyposażone w ograniczniki położenia drzwi, wysokość minimum 175 cm,  bez kieszeni z siatki na tylnych drzwiach?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 5
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 12

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający drzwi boczne prawe przeszklone, przesuwane, z otwieraną szybą, bez  fabrycznego systemu elektrycznego wspomagającego zamykanie drzwi ?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 6
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 15

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający częściowo przeszkloną ściankę działową oddzielająca kabinę kierowcy od przedziału medycznego wyposażona w drzwi przesuwne o wysokości mniejszej niż 1800 mm, umożliwiające poruszanie się pomiędzy pomieszczeniem medycznym a kabiną kierowcy na postoju. Konstrukcja i działanie drzwi – zgodnie z wymogami normy PN EN 1789?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 7
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 17

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający drzwi boczne lewe przesuwane do tyłu, z  szybą, bez  fabrycznego systemu elektrycznego wspomagającym zamykanie drzwi?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 8
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 20

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający stopień wejściowy do przedziału ładunkowego zewnętrzny mechanicznie chowany i wysuwany?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 9
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 22

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez świateł bocznych pozycyjnych?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 10
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 25

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w układ wydechowy przystosowany do pełnienia funkcji samochodu specjalnego sanitarnego nie wydłużony do końca pojazdu?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 11
Dotyczy zał. nr 4 pkt A ppkt 29

Czy  zamiast Potwierdzenia testu zderzeniowego całego nadwozia ambulansu zamawiający dopuści Certyfikat zgodności z PNEN 1789 wystawiony przez niezależną jednostkę badawczą? Pragniemy nadmienić, iż oferowany  przedział ambulansu został przebadany na przeciążenia zgodnie z wymogami PNEN 1789, posiada deklarację zgodności w w/w normą oraz europejskie świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego. 
odpowiedź:

Zamiast Potwierdzenia testu zderzeniowego całego nadwozia ambulansu zamawiający dopuści Certyfikat zgodności z PNEN 1789 wystawiony przez niezależną jednostkę badawczą.
pytanie nr 12
Dotyczy zał. nr 4 pkt D ppkt 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez opcji Asystent bocznego wiatru?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 13
Dotyczy zał. nr 4 pkt E ppkt 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w fabryczne zawieszenie posiadające wzmocnione drążki stabilizacyjne obu osi. Zawieszenie przednie i tylne wzmocnione zapewniające odpowiedni komfort transportu pacjenta.?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 14
Dotyczy zał. nr 4 pkt F ppkt 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z regulowaną kolumną kierownicy w  jednej  płaszczyźnie?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 15
Dotyczy zał. nr 4 pkt G ppkt 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez pomocniczego ogrzewania elektryczngo o maksymalnej mocy grzewczej min. 1,5 kW uzyskiwanej w czasie max. 0,5 minuty od momętu uruchomienia silnika współpracujące z układem klimatyzacji w utrzymaniu zadanej temperatury?
odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 16
Dotyczy zał. nr 4 pkt H ppkt 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w zespół dwóch akumulatorów fabrycznych o łącznej pojemności  180 Ah do zasilania wszystkich odbiorników prądu. Akumulator zasilający przedział medyczny z przekaźnikiem rozłanczającym?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 17
Dotyczy zał. nr 4 pkt H ppkt 6

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez systemu podtrzymującego pracę silnika bez kluczyka w celu obniżenia temperatury turbiny/turbin.?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 18
Dotyczy zał. nr 4 pkt I ppkt 6

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony  w sygnały pneumatyczne zamiast dodatkowych sygnałów niskotonowe z głośnikiem o mocy minimum 100W?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 19
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 2 a

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający  dwie podsufitowe szafki z przezroczystymi frontami otwieranymi do góry i podświetlaniem, wyposażonymi w cokoły zabezpieczające przed wypadnięciem przewożonych tam przedmiotów, zamki szafek muszą spełniać wymagania PN EN 1789 w zakresie 4.5.9 i 5.3?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 20
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 2 b

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający jeden fotel dla personelu medycznego, obrotowy w zakresie  90 stopni (umożliwiający jazdę przodem do kierunku jazdy jak i wykonywanie czynności medycznych przy pacjencie w przedziale medycznym), wyposażonym w dwa podłokietniki, zintegrowane 3 punktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa, regulowany kąt oparcia pod plecami, regulowany w płaszczyźnie pionowej zagłówek,  składane do pionu siedzisko?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 21
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 3a

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający trzy podsufitowe szafki z przezroczystymi frontami otwieranymi do góry i podświetleniem , wyposażonymi w cokoły zabezpieczające przed wypadnięciem przewożonych tam przedmiotów, zamki szafek muszą spełniać wymagania PN EN 1789 w zakresie 4.5.9 i 5.3?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 22
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 3d

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w szafę zamykana roletą z pojemnikami i szufladami do uporządkowanego transportu i segregacji leków, miejsce na torbę ratunkową, miejsce zamontowania ssaka elektrycznego i gniazdem 12V,,   kosz na odpady medyczne?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 23
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 3e

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans nie wyposażony w  panel informacyjny o wymiarach 800x600 mm umożliwiający umieszczenie materiałów informacyjnych dotyczących, procedur medycznych, procedur dezynfekcji przedziału medycznego i jego wyposażenia, posiadający funkcję tablicy suchościeralnej w celu zapisywania na bieżąco pozyskiwanych w czasie akcji ratunkowej informacji o pacjencie?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 24
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 3f

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony przy szafce u wezgłowia noszy w jeden fotel dla personelu medycznego, obrotowy w zakresie kąta 90 stopni (umożliwiający wykonywanie czynności medycznych przy pacjencie), wyposażony w dwa podłokietniki, zintegrowane 3 punktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa, regulowany kąt oparcia pod plecami, regulowany w płaszczyźnie pionowej zagłówek, składane do pionu siedzisko. Fotel bez  przesuwu w zakresie minimum 50 cm i możliwością bezpiecznego zablokowania w wybranej pozycji w zależności od potrzeb zespołu ratunkowego?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 25
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 3d

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z zamontowanym na ścianie lewej panelem z  2 punktami poboru typu AGA ( gniazdo podwójne)?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 26
Dotyczy zał. nr 4 pkt J ppkt 6b

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w standardowy  sufitowy punkt poboru tlenu, z regulacją przepływu tlenu?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 27
Dotyczy zał. nr 4 pkt L ppkt 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w kamerę cofania zamiast czujników parkowania?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 28
Dotyczy zał. nr 4 pkt M ppkt 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z gwarancją 24 miesięcy bez limitu kilometrów?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 29

Dotyczy zał. nr 4 pkt M ppkt 4

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z gwarancją  na zabudowę medyczną i sprzęt  24 miesięcy?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 30
Czy Zamawiający dopuści ambulans w którym ściany i sufit wyłożone są łatwo zmywalnymi płytami z tworzywa sztucznego w kolorze białym?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 31
Czy Zamawiający dopuści ambulans wyposażony w dwa akumulatory o łącznej pojemności 190 Ah?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 32
Czy Zamawiający dopuści ambulans bez systemu podtrzymującego pracę silnika bez kluczyka w celu obniżenia temperatury turbiny/turbin?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 33
Czy Zamawiający dopuści ambulans bez uchwytu uchylnego za fotelem na plecak ratunkowy – plecak ratunkowy zamontowany w szafce na ścianie działowej?

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 34
Czy Zamawiający dopuści ambulans bez panelu informacyjnego posiadającego funkcję tablicy suchościeralnej?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

pytanie nr 35
Czy Zamawiający dopuści ambulans z fotelem u wezgłowia noszy z systemem przesuwu w zakresie 45 cm, pozwalający zająć wygodną/odpowiednią pozycję przy pacjencie oraz ścianie działowej? Możliwość przesuwania fotela w czasie jazdy ambulansem podczas gdy osoba go zajmująca jest przypięta pasami.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 36
Czy Zamawiający wymaga bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych zabudowy?


odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.
pytanie nr 37
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów pkt.5SIWZ poprzez określenie terminu wykonania zamówienia/ dostawy na okres „do 30 dni od daty zawarcia umowy ”.

Pozostawienie pierwotnej wersji ww. zapisów, określających sztywną datę realizacji zamówienia tj. do dnia 03.06.2015r., jest bardzo ryzykowne zarówno dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy. Jeżeli bowiem procedura oceny oraz wyboru ofert ulegnie przedłużeniu i to niekoniecznie na czas powyżej 30 dni od daty otwarcia, może dojść do sytuacji, w której umowa będzie mogła zostać zawarta na kilka dni przed albo wręcz dopiero po 03.06.2015r. W konsekwencji czego Zamawiający będzie zmuszony do unieważnienia postępowania, jako iż przedmiotu umowy nie da się zrealizować w terminie określonym w SIWZ. Wprowadzenie proponowanych zmian  usuwa wskazane niebezpieczeństwo i jednocześnie nie spowoduje  nadmiernego wydłużenia oczekiwania na dostawę ambulansu. Należy pamiętać, że ogłaszając postępowanie Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszelkich okoliczności mogących opóźnić jego rozstrzygnięcie. Ponadto trudno oczekiwać, iż którykolwiek z Wykonawców rozpocznie przygotowywanie dedykowanej zabudowy medycznej ambulansu oraz jego wyposażanie przed zawarciem umowy z Zamawiającym.
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 38
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §4 ust. 2 wzoru umowy na: „Strony umowy postanawiają, że zapłata należności za dostarczony przedmiot sprzedaży nastąpi z chwilą uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.
odpowiedź:

§ 4 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Strony umowy postanawiają, że zapłata należności za dostarczony przedmiot sprzedaży nastąpi z chwilą uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.

pytanie nr 39
Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia” w §6 ust. 2 (pierwszy odnośnik) wzoru umowy słowem „zwłoki”.
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 40
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 2 (drugi odnośnik) oraz §6 ust. 3 (drugi odnośnik) wzoru umowy z 20% na 10% łącznej wartości przedmiotu sprzedaży.
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 41
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §7 ust. 5 wzoru umowy na: „Ewentualne spory powstałe w związku z realizacją umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy dla siedziby Sprzedającego”.

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 42
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby serwis zabudowy specjalnej (łącznie z wymaganymi okresowymi przeglądami zabudowy) sanitarnej, w przypadku poważniejszych awarii (uszkodzeń) wymagających naprawy przy użyciu specjalistycznego sprzętu, był realizowany w Autoryzowanej Stacji Obsługi producenta zabudowy?
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 43
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gwarancji mechanicznej minimum 36 miesięcy z limitem kilometrów 250 tyś. km.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 44
Czy w przypadku, gdy wewnętrzne procedury Wykonawcy przy zawieraniu tego typu umów przewidują odsetki za opóźnienie w wysokości czterokrotności stopy kredytu lombardowego, nie więcej niż stopa odsetek maksymalnych, Zamawiający wyrazi na to zgodę?  

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 45
Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

odpowiedź:

Zamawiający nie widzi związku z udzielaniem tego typu informacji a realizacją zamówienia przez Wykonawcę.
pytanie nr 46
Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek.
odpowiedź:
Zamawiający nie widzi związku z udzielaniem tego typu informacji a realizacją zamówienia przez Wykonawcę.

pytanie nr 47
Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.
odpowiedź:

Zamawiający nie widzi związku z udzielaniem tego typu informacji a realizacją zamówienia przez Wykonawcę.

pytanie nr 48
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.
odpowiedź:

Wzór umowy stanowi treść załącznika nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia z uwzględnieniem zmian określonych w odpowiedziach na pytania wykonawców lub zamianach wprowadzonych przez zamawiającego. 
pytanie nr 49
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.
odpowiedź:
W chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.
pytanie nr 50
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §7 wzoru umowy ustępu 7 o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;

b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia

c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

h) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;

i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza do wzoru umowy w/w propozycji wykonawcy.

pytanie nr 51
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, pojazd z homologacją wystawioną niezgodnie z wymogami Dyrektywy 2007/46/WE, a tym samym niezgodnie z  przepisami z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia, czy też wymaga, aby  „Świadectwo homologacji pojazdu typu WE”  wystawione było zgodnie z właściwymi przepisami z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia  i zgodnie z Dyrektywą 2007/46 - załącznikiem nr VI  , posiadało informację o:

a) Pełnym składającym się z 4 sekcji numerze homologacji typu WE dla pojazdu podstawowego  I etapu homologacji łącznie z dwucyfrowym numerem porządkowym określającym rozszerzenie ?

b) Dacie wystawienia homologacji typu WE dla pojazdu podstawowego I etapu 
homologacji ?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 52
W związku z faktem oferowania przez różnych wykonawców nieprzebadanych w testach zderzeniowych rozwiązań, załączania do ofert dokumentów niepotwierdzanych przez jednostki badawcze, schematów zabudów nie znajdujących odzwierciedlenia w oferowanych rozwiązaniach i na odwrót, prosimy o zmianę pkt. A 30 SIWZ, który w obecnej formie uniemożliwia Zamawiającemu prawidłową ocenę ofert/ możliwość weryfikacji zaoferowanych rozwiązań  z dokumentacją na etapie oceny ofert. Zastrzeżenie przez Zamawiającego prawa do weryfikacji załączników do homologacji (w tym crash-testów) przed podpisaniem umowy, może spowodować, że  pomimo wezwania wykonawcy do uzupełnienia w/w dokumentów (w przypadku pojawienia się wątpliwości), wykonawca odmówi podpierając się zapisem SIWZ, w którym Zamawiający zastrzegł sobie prawo do weryfikacji załączników do homologacji przed podpisaniem umowy, czyli już po wyborze oferty.
odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 53
Zamawiający wymaga posiadania przez oferowany ambulans świadectwa homologacji. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami ambulans winien posiadać całopojazdową homologację typu WE, wydaną dla pojazdu skompletowanego zgodnie z ramową dyrektywą 2007/46/WE. Jest to niezwykle istotne z uwagi na to, iż homologacja taka jest jednocześnie potwierdzeniem zgodności konkretnej, ściśle określonej zabudowy ambulansu z PN EN 1789:A1/2011 w zakresie punktów 4.5.9 i 5.3, które nakazują i określają wymóg posiadania testów wytrzymałościowych przez konkretnie określoną zabudowę sanitarną na konkretnie określonej marce i modelu pojazdu. Zamawiający może stwierdzić , że wykonawca spełnia wymogi SIWZ w zakresie zaoferowania homologowanej konfiguracji zabudowy tylko w jeden sposób, mianowicie żądając od Wykonawców załączenia nie tylko dwóch pierwszych stron tegoż dokumentu ale załączników technicznych z rysunkami zabudowy potwierdzających jej zgodność z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego. Nie jest bowiem możliwe wystawienie deklaracji zgodności CE dla ambulansu zabudowanego w sposób inny niż homologowany. 

Czy w związku z opisanymi powyżej regulacjami prawnymi w tym zakresie Zamawiający wymaga aby oferowany ambulans posiadał całopojazdową homologację typu WE pojazdu skompletowanego zgodnie z dyrektywą ramową 2007/46/WE i wymaga załączenia jej do oferty łącznie z rysunkami będącymi jej nieodłączną częścią, rysunkami odzwierciedlającymi oferowane rozwiązania, rysunkami potwierdzonymi przez niezależną jednostkę badawczą? Czy Zamawiający dopuszcza aby załączone do oferty rysunki zabudowy, nie były potwierdzone przez notyfikowaną jednostkę badawczą oraz  nie posiadały swego odzwierciedlenia w homologowanej zabudowie oferowanej marki i modelu ambulansu? 

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 54
Czy w związku z tym, że  niektórzy oferenci proponują zamki szafek lub szuflad w przedziale medycznym typu „Pusch”, które wedle naszej najlepszej wiedzy nie posiadają pozytywnie przeprowadzonych testów wytrzymałościowych, pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie?

odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 55
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans z silnikiem o mocy 164 KM uzyskiwanych z pojemności 1968 cm³, który jest powszechnie stosowany w ambulansach zwłaszcza typu B i C i charakteryzuje się dużą ekonomiką eksploatacji zarówno w zużyciu paliwa jak i ewentualnych naprawach w okresie eksploatacji? Chcielibyśmy zauważyć, iż określanie pojemności silnika na min. 2200 cm³ ogranicza znacznie grono potencjalnych Wykonawców.

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 56
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans z silnikiem o pojemności 2143 cm³ i momencie obrotowym 360 Nm, spełniającym pozostałe wymagania SIWZ?

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

pytanie nr 57
Czy Zamawiający dopuści ambulans z zespołem dwóch akumulatorów o łącznej pojemności 190Ah?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 58
Mając na uwadze, że Zamawiający wymaga zaoferowania silnika wysokoprężnego- turbodoładowanego, grzałkę silnika chroniącą silnik oraz turbinę, pragniemy Zapytać czy Zamawiający wymaga panelu LCD, sterującego odbiornikami elektrycznymi z funkcją turbo timmer, która pozwala zdecydowanie zwiększyć żywotność turbiny poprzez możliwość pozostawienie ambulansu z pracującym silnikiem w celu obniżenia temperatury turbiny z zabezpieczeniem przez osoby niepowołane? Powyższa funkcja jest zintegrowana z panelem i nie powoduje dodatkowego zwiększenia ceny systemu. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

pytanie nr 59
Czy mając na uwadze bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjenta Zamawiający dopuści ambulans nie posiadający na desce rozdzielczej wskaźnika zużycia klocków hamulcowych? 

Nadmieniamy, że informacja dla kierowcy w postaci kontrolki zużycia klocków hamulcowych jest dziś standardem i niezwykle rzadko zdarza się, by nowoczesne pojazd, tym bardziej ambulanse takiego wskaźnika na tablicy przyrządów  nie posiadały.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 60
Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z układem wydechowym fabrycznie przedłużonym do tyłu pojazdu, przystosowanym do pełnienia przez pojazd funkcji pojazdu specjalnego. Pragniemy zauważyć, że w innym przypadku tzn. gdy układ wydechowy zakończony będzie na wysokości drzwi przesuwnych, poruszanie się np. w korku przy otwartym oknie drzwi przesuwnych- prawych lub lewych(jeśli lewe są też przeszklone), może powodować dostawanie się spalin do wnętrza przedziału medycznego oraz podtruwanie zespołu ratunkowego oraz pacjenta.

odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.
pytanie nr 61
Zamawiający wymaga aby przedział medyczny miał zgodnie z PNEN1789 wysokość minimalną 185cm. Drzwi przejścia w ścianie działowej zgodne z PN EN 1789 o wysokości min. 180cm. Pragniemy więc zapytać czy mając na uwadze powyższe parametry, a przede wszystkim właściwą pracę zespołu ratunkowego, a w szczególności bezpieczeństwo zespołu podczas akcji ratujących zdrowie i życie, wymagające szybkiego przemieszczania się pomiędzy przedziałami(zwłaszcza w przypadku dwuosobowych zespołów podstawowych, Zamawiający dopuści ambulans wyposażony w ściankę działową z drzwiami przesuwnymi o wysokości niższej od wymaganej w SIWZ aż o 20 cm?  Tym samym nieutrudnione, bezpieczne przemieszczanie się dotyczyło będzie wyłącznie personelu medycznego o wzroście do 160 cm?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 62
Czy Zamawiający dopuści przejście między kabiną kierowcy a przedziałem medycznym o wysokości 160 cm, dodatkowo ograniczone progiem? 
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 63
Zamawiający postawił w SIWZ wymóg lewych drzwi przesuwnych bez szyby za którymi standardowo znajduje się schowek techniczny który  wyposażony jest w deski, nosze podbierakowe, butle tlenowe, krzesełko, materac, kaski, klin pod koła, inne wyposażenie techniczne. Oczywistym jest, że wyposażenie wspomnianych drzwi schowka technicznego w szybę nie tylko stwarza niebezpieczeństwo jej stłuczenia, to nie ma jakichkolwiek walorów użytkowych np. wentylacyjnych (praktyczny brak możliwości otwarcia okna w innym razie  możliwość podtruwania zespołu i pacjenta w przypadku układu wydechowego nie przedłużonego do tyłu pojazdu), czy możliwości wykorzystania w/w okna jako wyjścia awaryjnego.

W związku z powyższym pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuszcza oszklone drzwi schowka technicznego?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 64
Podczas zamykania drzwi przedziału medycznego, zwłaszcza drzwi przesuwnych tworzy się tzw. „poduszka powietrzna”, znacząco utrudniając zamykanie drzwi, wymuszająca zdecydowanego, energicznego ruchu podczas zamykania. Nadciśnienie jakie powstaje w przedziale oraz hałas podczas „trzaskania” drzwiami, mają bezpośredni wpływ na komfort pracy zespołu ratunkowego ale przede wszystkim na komfort znajdującego się wewnątrz pacjenta.  W celu wyeliminowania tych problemów producenci wprowadzili elektryczny system domykania drzwi, opisany przez Zamawiającego w SIWZ, który eliminuje szereg przedstawionych problemów, a także ma wpływ na zwiększenie trwałości prowadnic drzwi, klamek, odbojników.

Pragniemy zatem zapytać czy Zamawiający dopuści ambulans bez elektrycznego wspomagania drzwi przesuwnych?
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 65
W związku z tym, że wyposażenie przedziału medycznego, w tym wymagany w SIWZ uchylny uchwyt na plecak ratunkowy, jako system podtrzymujący wyposażenie w przedziale medycznym, musi odpowiadać wymogom PN EN 1789 w zakresie pkt. 4.5.8 i 5.3 i być przedmiotem całopojazdowego badania zderzeniowego, pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści inne rozwiązanie, nie będące elementem badania zderzeniowego, nie znajdujące odzwierciedlenia w dokumentacji homologacyjnej w tym rysunkach, które potwierdza notyfikowana jednostka badawcza?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

pytanie nr 66
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu podawania "kodów producenta" w kolumnie parametrów oferowanych ?

Wyjaśniamy, że różni producenci mają odmienne oznaczenia, które nie wpływają na parametry oferowane, a jedynie mogą rodzić nieporozumienia na etapie badania ofert.

Producenci samochodów innych marek stosują zupełnie inne oznaczenia i kody zupełnie nie kompatybilne z VW Crafter lub Mercedes Sprinter.

odpowiedź:

Zamawiający wymaga podania kodu / nr katalogowego w celu dokładnego i nie budzącego wątpliwości oznaczenia zaoferowanego rozwiązania. Brak tego typu oznaczenia jest możliwy wówczas gdy producent nie stosuje tego typu oznaczenia. 
pytanie nr 67
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, o parametrach :

- silnik zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 120 kW (163 KM), o max momencie obrotowym wynoszącym 350 Nm i pojemności skokowej 2299cm³

- napędem na koła przednie

- bez Asystenta bocznego wiatru, ale posiadający system kontroli toru jazdy ESC najnowszej generacji z funkcją Extended Grip

- którego przedział medyczny  ma długość  3,10 m, szerokość 1,73 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą  PN EN 1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu C

- z drzwiami tylnymi bez kieszeni z siatki

- bez systemu podtrzymującego pracę silnika bez kluczyka (producent ma inne rozwiązanie)

- z manualnym domykaniem drzwi przesuwnych

- posiadający drzwi przesuwne pomiędzy kabiną kierowcy, a przedziałem pacjenta o wysokości zgodnej z wymogami normy PN EN  1789 pkt. 4.5.2.3  i  wymogiem  NFZ  wynoszącej 165 cm, na potwierdzenie czego ambulans posiada Certyfikat Jednostki Notyfikującej potwierdzającej jego zgodność z przytoczoną normą

- gdzie stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały

uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi,

rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym,

szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska

podłoga) niż stabilizator osi tylnej i zwiększony nacisk na oś przednią do 1800kg oraz tylne resory dwupiórowe

- z plecakiem mocowanym w inny sposób niż w uchylnym uchwycie za fotelem

- z obrotowym fotelem u wezgłowia bez  możliwości przesuwu

- bez pomocniczego ogrzewania elektrycznego o mocy 1,5kW

- z regulacją kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie oraz  fotelem kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach  i dodatkową pełną regulacją  oparcia

- bez wskaźnika zużycia klocków hamulcowych

- bez czujnika ciśnienia w ogumieniu

- z fabrycznym układem wydechowym  przystosowanym do pełnienia funkcji samochodu sanitarnego inaczej niż przedłużenie go do końca pojazdu,( co nie jest korzystne, gdyż przy pracującym silniku i otwartych drzwiach tylnych spaliny wlatują do przedziału pacjenta powodując jego zatruwanie )

- bez przyciemniania pasa przy górnej krawędzi szyby przedniej

- bez systemu regulacji prędkości obrotowej silnika na postoju

- ze ścianami i sufitem przedziału medycznego wykonanym w innej technologii niż tłoczone profile, ( które mają wadę, iż w przypadku potrzeby naprawy zachodzi konieczność demontażu całego boku lub sufitu ambulansu)

- zabezpieczeniem antykorozyjnym wykonanym odmiennie niż w samochodzie VW Crafter 

- z drzwiami bocznymi lewymi z szybą w kolorze nadwozia  ?

Wyjaśniamy, że w/w  wymagane opcje dodatkowe  nadmiernie podnoszą cenę ambulansu np. (netto) :

- wskaźnik zużycia klocków hamulcowych  + 3270zł

- przyciemnienie pasa przy górnej krawędzi szyby przedniej  +1 650zł

- system regulacji prędkości obrotowej silnika na postoju  + 3840zł

- pomocnicze ogrzewanie elektryczne o mocy 1,5kW  + 2685zł

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 68
Czy zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10.05.2010r. (Dz. U. nr 96, poz. 559 ) w sprawie innych niż cena kryteriów oceny ofert zamawiający oczekuje zaoferowania  ambulansu wyposażonego w ekonomiczny silnik charakteryzujący się maksymalnym zużyciem energii wynoszącym nie więcej niż 2,6 MJ/km  wg. zapisów Świadectwa homologacji pojazdu kompletnego ?

odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
pytanie nr 69
Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. 

Czy Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj.  reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?
odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga tego typu rozwiązania ale dopuszcza.
pytanie nr 70
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie transportera który posiada możliwość prowadzenia bokiem do kierunku realizowaną przez kółka jezdne nie spełniające wymagań aktualnej normy PN-EN 1865 (Urządzenia do przenoszenia pacjenta stosowane w ambulansach drogowych) w pkt.  4.2.5.3 to jest przez kółka jezdne o średnicy mniejszej niż 100 mm

odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
pytanie nr 71

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter noszy głównych rozłącznych posiadający unikalną funkcję ALS, która to wspomaga i ułatwia podniesienie transportera na odpowiednią wysokość (7 pozycji) bez potrzeby używania dodatkowych dźwigni, przycisków lub blokad, dzięki czemu ręce operatorów cały czas znajdują się na rączkach służących do podniesienia noszy co podnosi bezpieczeństwo pacjenta i chroni przed przypadkowym opuszczeniem, zamiast opisanego przez Zamawiającego systemu sprężyn gazowych?

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
pytanie nr 72

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne rozłączne renomowanego europejskiego producenta posiadające zamiast wymaganej i opisanej przez Zamawiającego regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę jedną wysokość najazdu? Chcielibyśmy wyjaśnić, iż parametr regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę nie ma zastosowania praktycznego w ambulansie wyposażonym w lawetę z wysuwem. Taką lawetę opisał Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ w „Opis przedmiotu zamówienia dostawa ambulansu sanitarnego” w części J punkt 7. Wysokość najazdu proponowanego transportera umożliwia załadunek na lawetę ruchomą montowaną w ambulansach bez konieczności regulacji wysokości goleni przednich.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Ponadto:
Zamawiający uzupełnia opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) o następujące parametry techniczne i wymogi określone w poniższej tabeli:
	                                                                                                                   Ł
	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	Respirator (podać w ofercie markę i model)

	1
	Przeznaczony do wentylacji dorosłych i dzieci o wadze co najmniej 10 kg masy ciała.
	TAK, WYMAGANE

	2
	Autotest poprawności działania urządzenia wykonywany po każdym uruchomieniu respiratora.
	TAK, WYMAGANE

	3
	Tryby wentylacji minimum: IPPV i SIMV.
	TAK, WYMAGANE

	4
	Elektronicznie kontrolowany stosunek wdechu do wdechu uwzględniający zmianę częstotliwości oddechowej przez użytkownika.
	TAK, WYMAGANE

	5
	Możliwość wykonania przez pacjenta oddechu spontanicznego w dowolnym momencie cyklu wentylacji.
	TAK, WYMAGANE

	6
	System elektroniczny zapobiegający wzbudzenie alarmu wysokiego ciśnienia w przypadku chwilowego wzrostu ciśnienia w drogach oddechowych np. przy kaszlu pacjenta.
	TAK, WYMAGANE

	7
	Wyposażony w wbudowany manometr i zastawkę ciśnieniową bezpieczeństwa regulowaną płynnie w zakresie 20-60 mbar.
	TAK, WYMAGANE

	8
	Wentylacja 100 % tlenem i mix tlenowy min. 60 %.
	TAK, WYMAGANE

	9
	Niezależna regulacja objętości minutowej i częstotliwości oddechowej.
	TAK, WYMAGANE

	10
	Regulacja objętości oddechowej w zakresie min. 3-20 l/min.
	TAK, WYMAGANE

	11
	Regulacja częstości oddechowej w zakresie minimum 5-40 oddechów/minutę.
	TAK, WYMAGANE

	12
	Alarmy bezpieczeństwa optyczne i dźwiękowe minimum: wysokiego ciśnienia wentylacji, niskiego ciśnienia, wentylacji/rozłączenia, niskiego ciśnienia tlenu na przyłączu tlenowym, rozładowania baterii, alarm autotestu.
	TAK, WYMAGANE

	13
	Zasilanie bateryjne – czas pracy baterii minimum 1 rok.
	TAK, WYMAGANE

	14
	Bezpiecznik chroniący aparat przed wewnętrznymi spięciami.
	TAK, WYMAGANE

	15
	Temperatura pracy w minimalnym zakresie o: -18°C do +60°C.
	TAK, WYMAGANE

	16
	Przewód pacjenta – silikonowy z możliwością szybkiej sterylizacji w autoklawie w temp. 134°C – minimum 1 komplet.
	TAK, WYMAGANE

	17
	Zawór pacjenta – z możliwością szybkiej sterylizacji w autoklawie w temp. 134°C – minimum 1 komplet.
	TAK, WYMAGANE

	18
	Zastawka PEEP regulowana w zakresie minimum 5-20 cm H2O.
	TAK, WYMAGANE

	19
	Maska silikonowa rozmiar 5 minimum 1 sztuka.
	TAK, WYMAGANE

	20
	Przewód do pobierania tlenu z centralnej instalacji, długość przewodu minimum 2 m.
	TAK, WYMAGANE

	21
	Płuco testowe do respiratora.
	TAK, WYMAGANE

	22
	Uchwyt ścienny/mocowanie umożliwiające wypięcie respiratora i użycie poza ambulansem spełniające wymogi normy PN EN 1789 w zakresie odpowiedniego umocowania w trakcie transportu w ambulansie – minimum atest 10 g – załączyć do oferty.
	TAK, WYMAGANE

	23
	Torba do przenoszenia respiratora wraz z butla tlenową 2 l i reduktorem.
	TAK, WYMAGANE

	24
	Folder i instrukcja obsługi w języku polskim (wraz z dostawą).
	TAK, WYMAGANE
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